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 STADIONFL YER
18. S P I E LTAG  I   14.12.2024  I   B R ITA AR E NA

FREITAG - 13.12.2024

SG Dynamo Dresden vs.  
SV Waldhof Mannheim

SAMSTAG - 14.12.2024

VfB Stuttgart II vs.  
Borussia Dortmund II

Hannover 96 II vs.  
FC Viktoria Köln

DSC Arminia Bielefeld vs.  
SpVgg Unterhaching

SV Sandhausen vs.  
FC Erzgebirge Aue

SV Wehen Wiesbaden vs.  
FC Ingolstadt 04

TSV 1860 München vs.  
SC Verl

SONNTAG - 15.12.2024

FC Energie Cottbus vs.  
F.C. Hansa Rostock

VfL Osnabrück vs.  
Rot-Weiss Essen

1. FC Saarbrücken vs.  
Alemannia Aachen
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EMANUEL TAFFERTSHOFER   
Position: ZENTRALES MITTELFELD
Geboren: 24.02.1995 IN LANDSBERG AM LECH
Letzter Verein: SV SANDHAUSEN#5

WELCHE EIGENSCHAFT VON WELCHEM MITSPIELER HÄTTEST DU GERNE? 
Ivan Franjics Fähigkeit mit seinem Tempo und seinen Dribblings 2-3 Gegenspieler 
auszuspielen 
 
WAS IST DEIN LIEBLINGSGETRÄNK AM MORGEN?
Heiße Schokolade 
 
WELCHES GERICHT KOCHST DU AM LIEBSTEN?
Am liebsten koche ich morgens Rührei (mit Tomaten, Käse, Zwiebel,  
Schnittlauch, Schinken oder Wiener)
 
WAS IST DEIN WICHTIGSTES ACCESSOIRE AUF EINER AUSWÄRTSFAHRT?
Kopfhörer
 
WELCHE SERIE HAST DU ZULETZT GEBINGED?
Game of Thrones
 
MIT WELCHER MUSIK MÖCHTEST DU NACH EINEM SPIEL SIEGE FEIERN?  
Ballermann Hits

WAS BEDEUTET ES DIR, DASS DU BEREITS DEINE VIERTE SAISON  
BEIM SVWW SPIELST? 
Es bedeutet mir sehr viel, wir haben einiges zusammen erlebt (das Highlight war  
natürlich der Aufstieg). Ich freue mich auf alles, was noch kommt und was  
wir in dieser Saison noch erreichen können.

WAS WIRD DIR ALS DEINE GRÖSSTE STÄRKE AUF DEM PLATZ NACHGESAGT? 
Ballsicherheit und Spielintelligenz



FAKTENCHECK 
#FCI
VEREIN

AKTUELLES TEAM

Hier mehr erfahren!

Trainerin: Sabrina Wittmann
Kapitän: Lukas Fröde
Durchschnittsalter: 24,7 Jahre
Mannschaftsmarktwert: 7,55 Mio. Euro
Wertvollster Spieler: Max Besuschkow (600.000 €)

Gründung: 05. Februar 2004
Vereinsfarben: schwarz, rot, weiß
Stadion: Audi Sportpark (15.800)
Letztes Pflichtspiel: SVWW vs. FCI 4:1 (Saison 22/23, 25. Spieltag)
Platzierung letztes Jahr: 10. Platz



 

PL. TEAM SP. S U N TORE DIFF. PUNKTE

1 FC Energie Cottbus 17 10 3 4 38:22 16 33

2 SG Dynamo Dresden 17 9 5 3 33:19 14 32

3 1. FC Saarbrücken 17 8 6 3 23:17 6 30

4 DSC Arminia Bielefeld 17 8 5 4 21:16 5 29

5 SV Sandhausen 17 7 6 4 25:20 5 27

6 SV Wehen Wiesbaden 17 7 6 4 28:27 1 27

7 FC Ingolstadt 04 17 7 5 5 37:30 7 26

8 F.C. Hansa Rostock 17 7 4 6 23:19 4 25

9 TSV 1860 München 17 7 3 7 28:27 1 24

10 FC Viktoria Köln 17 7 2 8 27:25 2 23

11 Alemannia Aachen 17 5 8 4 17:20 -3 23

12 FC Erzgebirge Aue 17 7 2 8 22:29 -7 23

13 Borussia Dortmund II 17 6 4 7 32:30 2 22

14 SC Verl 17 5 7 5 25:26 -1 22

15 SV Waldhof Mannheim 17 5 5 7 18:21 -3 20

16 VfB Stuttgart II 17 5 4 8 24:29 -5 19

17 Hannover 96 II 17 5 3 9 21:27 -6 18

18 Rot-Weiss Essen 17 4 4 9 21:30 -9 16

19 SpVgg Unterhaching 17 2 7 8 19:32 -13 13

20 VfL Osnabrück 17 2 5 10 19:35 -16 11

3. LIGA SAISON 2024/25
TABELLE

Stand: 17. Spieltag, 09.12.2024

UNSER NÄCHSTES 
HEIMSPIEL: SV WEHEN WIESBADEN vs. SC VERL 

20. Spieltag  I  Samstag  I  18.01.2025  I  16:30 Uhr


